Протокол  № 02

заседания родительского комитета

МБДОУ детский сад «Сказка» с. Гаровка - 2

от 30.10.2023г.                                                          Присутствовало: 5 человек:

                                                                                   Отсутствовало: 1 чел

                                                                                   Приглашенные: старший

воспитатель,

Повестка дня:

1. Роль родительской общественности в жизни ДОУ.

2. Организация и проведение новогодних утренников.

Ход заседания.

1. Слушали:

По первому вопросу выступил председатель родительского комитета

Разуваева Е. Д., который  рассказал о задачах и формах работы родительской

общественности и родительского комитета   в жизни ДОУ. Воспитание детей

— это главная задача для ДОУ и родителей.

        Выступили: старший воспитатель  Шуберт Н. В. добавила, что только

при совместной деятельности, при соблюдении общих правил в воспитании

детей в ДОУ и в семье, возможен положительный результат. Необходимо

проводить больше совместных мероприятий с активным включением

родителей, таких как: День матери, День защитника Отечества,

международный женский день, День открытых дверей, день рождение

группы,  день именинника и т. д.

       Голосовали:

За – 5 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

        Решили:

принять к сведению доклад председателя родительского комитета,

активизировать деятельность родителей в каждой группе посредством

активного участия в мероприятиях ДОУ.

2. Слушали:

По второму вопросу выступила родительского комитета Разуваева Е.

Д., которая предложила оказать благотворительную помощь в покупке

новогодней елки для детского сада.

         Выступили: Литовченко З. Ю. предложила совместно с родителями

украсить музыкальный зал и  организовать выездные праздничные

мероприятия для детей. Так же предложила самостоятельно организовать и

провести утренник для детей ясельной группы.

       Голосовали:

За – 5 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

        Решили:

1. Оказать финансовую  помощь в оформлении музыкального зала:

приобретение новой новогодней елки для детского сада.

2. Приглашение аниматоров для проведения новогодних утренников для

детей учреждения за счет родителей .

Председатель родительского комитета ________________   Разуваева Е. Д.

Секретарь:                                               _________________ Полищук К. В.